
 
 
 
ESTADO DO TOCANTINS 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS 
CNPJ: 25.064.072/0001-23 
ADM 2021 / 2024 

 

Praça Antônio Dias da Silveira, s/nº –Centro Darcinópolis – TO 
Fone/Fax: (63) 3423-1136 

 

 

PORTARIA N°024/2023                                                                                  DE 29 DE JUNHO DE 2023. 

 

 “Dispõe sobre NOMEAÇÃO do servidor de provimento                                

de Cargo em Comissão da Secretária Municipal de Esporte, 

Juventude, Lazer e Cultura do Município de Darcinópolis/TO e, dá 

outras providencias”. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO. 

 

R E S O L V E: 

 

  Art. 1º - Fica NOMEADO para o cargo de Diretoria de Cultura comissionado junto a 
Secretaria Municipal de Esporte, Juventude, Lazer e Cultura, no Município de 
Darcinópolis/TO, a partir da data de 01 de julho de 2023, o servidor José Filho Batista de Morais, 
CPF: 899.810.651-53. 
 

 

Art. 2º - Este Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 01 

(primeiro) dia do mês de julho (07) do ano de 2023. 

 

JACKSON SOARES MARINHO 

Prefeito Municipal 

 
 

  


